
SMLOUVA O DILO

(na základě ustanovení $ 2586 a násl. zákona č' 89/2012 Sb.' občanslcý zákoník)

číslo smtoury objednatele: 03'7 /2020

obiednatel: Český hydrometeorotogický ústav (CHMU)

Na Šabatce 17 , 143 06 Praha Komořany

Statutámí orgán:  ředitel ČHvÚ

odpovědná osoba: 

IČ: 00020699 DIČ: CZO0020699

Zhotovitel: Aleš Cmiel

Sídlo společnosti: Písek 304,739 84 Písek

]Č: 739667ll

Předmět Smlouvy

1) Zhotovitel se zavazuje na základě této Smlouvy o dílo (dále jen ,,Smlouva") provést

opravu 4 měmých objektů pramenů dle cenové nabídky'

2)Cenovánabídkysespecifikacípředmětuplněníjeuvedenavpřílozeč.1tétosmlouvy.

cl. u.
Doba a místo plnění

l) Zhotovitel provede dílo v období od l.8.2020 do 30'11'2020

2)Místoplnění:Po3003ZávadauHlučína,Po0018Jeseníknadodrou,Po0028
Trojanovice, Po2508 Dolní Lomná

CI.I.



cl. ilr.
Cena díIa

l) Vsouladu se zněním $ 2 zákona č' 52611990 Sb. o cenách se cena díla sjednává
dohodou sm1uvních stran ve výši

Cena bez DPH 189 000'-Kč

DPH není plátce

Celková cenazazakázku 189 000'-Kč

Tato cena dílaje stanovenajako nejvýše přípustná'

2) Cenu lze překočit jen za těchto podmínek:

- pokud v průběhu plnění dodávky dojde ke zménám sazeb daně z přidané
hodnoty.

_ pokud v pruběhu plnění dodávky dojde ke změnám legislativních či
technických předpisů a norem' které mají prokazatelný vliv na překročení ceny.

cl.Iv.
Platební podmínky

1) obě strany se dohodly, že cena bude uhrazena na zák|adě faktury se splatností 30
kalendářních dnů ode dne jej ího prokazatelného doručení objednateli.

Platba bude provedena v Kč na bankovní účet zhotovitele.

Faktura za provedené práce bude vystavena po předání a převzetí díla.

2) Faktura musí obsahovat zejména:
. označení a číslo faktury,

' obchodníjméno a sídlo zhotovitele a objednatele, jakož i identifikační číslo a
daňové identifikační čís1o,

. bankovní spojení'

. předmět smlouvy, číslo smlouvy objednatele

. den odeslání ťaktury s lhůtoujejí splatnosti,

. cenu díla,

. fakturovanou částku a zvlášť částku daně z přidané hodnoty.

3) Nebude-li faktura obsahovat všechny údaje a náleŽitosti podle platných právních
předpisů a smluvních ujednání, nebo budou-li tyo údaje uvedeny chybně, je
objednatel oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli bez zaplacení' Zhotovitel je povinen
podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V tomto případě je



4)

s)

6)

běh původní lhůty splatnosti přerušen a nová lhůta zaěne běžet doručením řádně

opravené nebo nově vyhotovené faktury.

Faktura je povaŽována za uhrazenou dnem odepsání příslušné částky z účtu

objednatele ajejím směřováním na účet zhotovitele.

Se sjednanou cenou zhotovitel při fakturaci vyúčtuje také daň z přidané hodnoty

v procentní sazbě odpovídaj ící zákonné úpravě k datu uskutečnění zdanitelného

plnění, je-li zhotoVitel plátcem DPH.

Plnění bude použito pro činnosti' tay ČHuÚ není osobou povinnou k DPH, z tohoto

důvodu nelze pouŽít režim přenesené daňové povinnosti'

cr. v.
Záruka a jakost dodaného díla

Smluvní strany sjednaly záruční dobu na předmět této smlouvy na 24 měsíců, záruční

doba počíná běžet předáním díla.

Zhotovitel se zavazuje provést záruční opravu do 30 pracovních dnů od jejího

nahlášení objednateleň. Éokud nebude závada odstraněna v dohodnutém termínu, má

objednatel právo zajistit odstranění závady dílra dodaného dle této smlouvy u jiného

.uúj"ktu na náklad zhotovitele. I přes odstranění závady jiným subjektem není dotčena

zárůční lhůta a povinnosti zhotovitele podle tohoto článku'

Záruční lhůta se prodluŽuje o dobu od nahlášení závady do jejího odstranění' o
provedení záruční ópravy vyhotoví zhotovitel písemný protokol'

cl. vI.
Smluvní pokuty

Za nedodržení doby plnění podle čl. II. této smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit

objednateli smluvni pokutu ve výši 0,03% z celkové ceny nedodaného dí]la za každý

započatý den prodlení.

Smluvnípokutapřiprodlenízhotovitelesprovedenímzáručníchopravčiní500'-Kč
zakaždý započatý den prodlení a za každou vadu'

Při prodlení objednatele s úhradou faktury činí smluvní pokuta 0,03% z dlužné částky

zakaždý započatý den prodlení.

Uvedené smluvní pokutyjako sankce nemají vliv na výši případné náhrady škody'

Zap|acení smluvní pokuty nezbavuje povinnosti provést dodávku díla ani jiných

p"ii""""i, závazk'i nebo ódpovědnoiti plpoucí z této smlouvy a z platných právních

předpisů.

2)

3)

1)

1)

2)

3)

4)

s)



CL VII.
Závěrečná ustanovení

1) Práva a povinnosti smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí
občanským zákoníkem a předpisy s ním souvisejícími.

2) Tato smlouva nabý.vá platnosti dnem podpisu smluvních stran a úČinnosti uveřejněním
v registru smluv na základě zákona č.34012015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách
účinrrosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) způsobem dle
ustanovení $ 5 zákona o registru smluv.

3) Smlouva může bý měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky k této

smlouvě, podepsan1fini oprávněnými zástupci smluvních stran.

4) Smlouva se zhotovuje ve 2 výiscích s platností originálu, přičemž každá smluvní
strana obdrží po jednom vyhotovení.

5) objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jest|iže z1ístí, Že Zhotovitel

i) nabízel, dával, přijímal nebo Zprostředkovával nějaké hodnoty s cílem ovlivnit
chování nebo jednání kohokoliv' ať jíŽ státního úředníka nebo někoho jiného,
přímo nebo nepřímo, v zadávacím řízení nebo při provádění smlouvy; nebo

ii) zkresloval skutečnosti za účelem ovlivnění zadávacího řízení nebo provádění
smlouvy ke škodě objednatele, včetně užití podvodných praktik k potlačení a
snížení výhod volné a otevřené soutěže.

6) objednatel může upravit rozsah plnění v případě krácení finančních prostředků
posk1tnutých zřizovatelem objednatele, nebo prostřednictvím zřizovatele ze zdrojtl z
veřejných rozpočtů a státních fondů Čn na plnění této smlouvy. Cena bude v takových
případech upravena podle jednotkových cen uvedených v nabídce.

7) objednatel je povinen nejpozději do 30 dnů po uzavření smlouvy zveřejnit na svém
profilu zadavatele, respektive v registru smluv text uzavÍené smlouvy s vybraným
dodavatelem, a to včetně jejích případných změn a dodatků.

8) Smluvní strany jsou si vědomy toho, Že ČuvÚ .1e bez ohledu na rozhodné právo
Smlouvy povinným subjektem ve smyslu $ 2 odst. l zákona č.34012015 Sb. o registru
smluv (dále 1en ,,Zákon o registru") a tato smlouva a relevantní inťormace o ní vč.
souvisejících dodatků budou obsahem uveřejnění v registru smluv v souladu s

ustanovením $ 5 příslušného zákona a na určité části obsahu smlouvy vč. příloh může
bý provedena dle ustanovení $ 3 anonymizace.

9) Ujednání o spolupůsobení při výkonu finanční kontroly: Zhotovitel je podle $ 2 písm.
e) zákona 3201200l Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých
zákoni (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů' osobou povinnou
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou služeb
z veřejných fondů.

10)ČHMÚ osobní údaje subjektu údajŮ ze smluvního vzlahu zpracovává v souladu se

zákonem č. ll0l20l,9 Sb., o zpracování osobních údajů při použití Nařízení
Evropského parlamentu a Rady (EU) 20161679 ze dne 27. dubna 201ó o ochraně
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu
těchto údajů a o zrušení směmice 95l46/Es (obecné nařízení o ochraně osobních



údajů, nebo-li GDPR). Bližší informace týkající se zpracování osobních údajů se
nachází na stránkách správce www.chmi.cz.

l 1) Zhotovitel bere na vědomí, ze ČHnaÚ, ;ako objednatel, je povinným subjektem podle
zákona ě. 18112014 Sb., o kybemetické bezpečnosti.

12) Zhotovitel souhlasí se zveřejněním obsahu smlouvy v souladu s platnými právními
předpisy.

13)Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, jsou srozuměni sjejím
obsahem a na důkaz toho připojují své podpisy.

Objednatel

V Praze dne:

Zhotovitel

V Písku dne: - 6 -08-20201 0 -08- 2020

Příloha č. 1 - Cenová nabídka





Doddvdtel:

Aleš Cmiel
739 84 Písek 304

lčo:73966711
Tel.t 

odběrdtel:

čEsKÝ HYDRoMETEoRoLoGtcKÝ ÚSTAV
K Myslivně 3
708 00 Ostrava - Poruba

cENoVÁ NABíDKA

Platnost cenové nabídky do: 37.7 . 2o2o
Datum Wstavení: 75' 6.2020

cenová nabídka pro obiekt č' Po3003 - záVada u Hlučína '.Evelinin"

Cena zahrnuje dopravu materiálu, nářadí a osob; materiál; demontáž staré

přepážky; odvoz a likvidaci staré přepážky; výrobu nové přepážky (modřín,

rozměr 150 _ 200 x 75 cm); výrobu odtokového žlabu (na zakázku - nerez DlN

L,4301); Výrobu přístupové |ávky (kavkazský modřín _ rozměr 150 -200 x 50

cm); výrobu žárově zinkovaného noving roštu 50 X 100 cm se stabilizačními
patkami a jeho následná montáž; montáž nové přepážky s následným

utěsněním dvojitě tkanou textilií a utěsňovacím jílem; montáž nerezového

žlabu s Utěsněním (vodní tmel) nerezovými šrouby; montáž modřínových

pilotů před přepáŽku (vertikální ukotvení přepážky, rozměr 77o x ].5 X 15 cm),

zapuštění pilotů min. 1 m V terénu; montáž informačnícedule; úprava terénu

k přístupu k |ávce; celkový úklid prameniště.

cena zahrnuje dopravu materiálu, nářadí a osob; materiá|; demontáž a odvoz

původního odtokového plechu a původních betonových schodů; vyčjštění

žlabu pod přepážkou a starého můstku; výrobu nového odtokového žlabu (na

zakázku - nerez DlN 1,430]', v délce 90 cm, tloušťky min' 2 mm); ýrobu
žárově zinkovaného noving roštu na stupnicové schody na míru - 7 ks (45 x

45 cm) s ukotvením do železných pilotů; očištění betonové přepáŽky od

mechu a nánosů; příprava podkladu pro usazení nerezového žlabu,

Vybroušení lamelovým kotoučem, navrtání a ukotvení hmoždinek na

Cena celkem:

Pozn.:

Cena celkem:

Poz n.:

Cenová nabídka pro obiekt č. Po0018 - Jeseník nad odrou (B|ahutovice} ..U cementárnv"



chemickou kotvu a následné nanesení izolačního tmelu a přišroubováni

nového nerezového žlabu; úprava terénu; celkový úklid prameniště'

Cenová nabídka oro obiekt č. Po0028 - Troianovice ..U sedmi mloků"

Cena zahrnuje dopravu materiálu, nářadí a osob; materiál; demontáž staré

přepáŽky; odvoz a likvidaci staré přepážky; výrobu nové přepážky (modřín,

rozměr 18o - 25o x75 cm); výrobu odtokového žlabu (na zakázku - nerez DlN

1,4301); výrobu žárově zinkovaného noving roštu 90 X 90 cm se stabilizačními

patkami a jeho následná montáž; montáž nové přepážky s následným

utěsněním dvojitě tkanou textilií a utěsňovacím jílem; montáž nerezového

žlabu s utěsněním (vodní tmel) nerezovými šrouby; montáž modřínových

pilotů před přepážku (vertikální ukotvenÍ přepážky, rozměr 170 x 15 x 15 cm),

zapuštění pilotů min. 1 m V terénu; montáž informační cedule; úprava terénu;

celkový úklid prameniště'

cenová nabídka pro obiekt č. Po2508 - Dolní Lomná .'u žlabu"

Cena celkem:

Poz n.:

Cena celkem:

Poz n.:

Cena za cenovou

Ne.jsem plátce DPH

cena zahrnuje dopravu materiálu, nářadí a osob; materlál; demontáž a odvoz

původních odtokových žlabů; očištění betonové přepážky (mech, nánosy);

pačepování původní betonové přepážky; oprava zvětralých částÍ natažením

flexibiIního lepidla; výroba a montáž nových nerez Žlabů - nerez DlN 1,4301

(35 x 20 x 20 cm, min' tloušťky 2 mm); utěsnění těsnícím tmelem a

přišroubovánís 10 cm přesahem do původního železného žlabu samořeznými

nerezovými šrouby; výroba a montáž žárově zinkovaného noving roštu se

stabilizačními patkami (1 x 1 m) s následným usazením; Úprava terénu;

celkový úklid prameniště.

nabídku celkem 189.000,- Kč

Vystavil:




